

**Reparatia capitala a invelisului pietonal (segmente
partiale) din str.Decebal, de la str.T. Vladimirescu
pina la str. I.Franco**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 722 243,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatia invelisului trotuarului pietonal				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordura (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом включая бордюры)	m3	1 782,000	113,68 92,26	202 572,41 164 400,19
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) погрузка	100 m3	17,820	1 478,70 0,00	26 350,43 0,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	3 207,600	62,97 0,00	201 988,99 0,00
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta fr. 5-20 la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	8 910,000	68,47 14,76	610 094,07 131 520,15
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm GRI)	m2	7 420,000	300,27 60,20	2 228 016,31 446 662,04
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных	m2	1 490,000	243,60 60,20	362 970,39 89 693,59

1	2	3	4	5	6	7
		тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm Rosu)				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x20x8см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Поребрик	m	1 420,000	112,69 17,30	160 013,05 24 563,16
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x18 см, по бетонному основанию 30x15 см) Дорожный бордюр	m	108,000	184,50 38,63	19 925,99 4 172,28
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	42,000	365,12 72,08	15 335,08 3 027,15
		Total Capitolul 1.Reparatia invelisului trotuarului pietonal Inklusiv salariu				3 827 266,74 864 038,56

		Total	lei	3 827 266,74
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	207 369,25
		Total		4 034 636,00
		Cheltuieli de regie	11,5 %	463 983,14
		Total		4 498 619,14
		Beneficiu de deviz	6 %	269 917,15
		Total		4 768 536,29
		TVA	20 %	953 707,26
		Total deviz: Inklusiv salariu		5 722 243,54 864 038,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)